
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 84 del 14-04-2014

OGGETTO

LIQUIDAZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE "LA GOCCIA" PER RETTA MINORE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-04-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I SETTORE

Richiamato il verbale prot. n. 3997/2014 di affidamento di minore residente al Servizio
Sociale del Comune di Atripalda su disposizione della Procura del Tribunale per i
Minorenni di Napoli;

Preso atto del collocamento del minore, a far data dalla disposizione di affido, presso la
Comunità alloggio “Il Marsupio” sita ad Atripalda, individuata dal Servizio Sociale
comunale e dichiaratasi disponibile all’accoglienza del minore per una retta giornaliera di €
80,00;

Dato atto che le spese di ricovero non sono poste a carico degli esercenti la potestà
genitoriale in quanto non in grado di farvi fronte come accertato e relazionato dal Servizio
sociale comunale;

Ritenuto quindi formalizzare gli atti conseguenti per impegnare la spesa a favore della
Cooperativa Sociale “ La Goccia”, gestore della suddetta comunità, ai sensi dell’art. 183
del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ( T.U.E.L.);

Ritenuto, altresì, liquidare le prestazioni già eseguite giusta fattura n. 19/2014, acquisita al
prot. n. 6363 del 7/04/2014, relativa al periodo 2-31 marzo 2014, avendo accertato che il
titolo di spesa emesso risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle
condizioni pattuite con la Cooperativa Sociale stessa nel rispetto del vigente Regolamento
per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

Ravvisato che la predetta spesa rientra tra quelle obbligatorie per legge;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 6026 del 14.05.2012  e del
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di  impegnare la somma di € 3.500,00, corrispondente al limite della previsione  di
stanziamento 2013, a favore della Cooperativa Sociale “ La Goccia” di Avellino, gestore
della Comunità alloggio “ Il Marsupio”  di Atripalda, per il collocamento presso la struttura
stessa di minore residente su disposizione di affido della Procura del Tribunale per i
Minorenni di Napoli;

Di riservarsi l’eventuale integrazione d’impegno spesa all’esito dell’approvazione del
Bilancio 2014, salvo diversa disposizione del Tribunale per i Minorenni;

Di liquidare la fattura n. 19/2014 di € 2.320,00, relativa al periodo 02 -31 marzo 2014,
emessa dalla suddetta Cooperativa Sociale;

Di imputare la spesa di cui innanzi al Servizio Assistenza alla persona Cap, 1345 “
Interventi a favore dei minori a rischio” CIG n. Z1D0EC0A43, parte uscita del bilancio
2014, in corso di formazione;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000
( T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-04-2014 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-04-2014 Il Responsabile del I SETTORE
Dott.ssa Italia Katia Bocchino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


